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Indledning

FORM — By og Landskab ApS har pa vegne af HCS A/S TRANSPORT & SPEDITION ansggt om
miljggodkendelse til terraenregulering af landbrugsareal pa matriklerne 120, 7a og 8d Larup By,
Larup. Projektet omfatter tilfarsel af cirka 19.600 m?3 ren jord med henblik pa forbedring af den
landbrugsmaessige drift.

Sorg Kommune har d. 22. januar 2025 truffet afgerelse om, at terraenreguleringen er ngdvendig for
den landbrugsmaessige drift og ikke kraever landzonetilladelse.

Sorg Kommune vurderer, at projektet kraever en miljiggodkendelse, da der er tale om nyttiggarelse
af ikke pa forhand kendt overskudsjord fra forskellige bygge- og anlaegsprojekter. Jorden betragtes
som affald.

Afgarelse om miljggodkendelse

Miljggodkendelsen meddeles efter kapitel 5, § 33, stk. 1 i miljgbeskyttelsesloven', og efter
godkendelsesbekendtgarelsen?.

De godkendte aktiviteter er omfattet af listepunkt K206 pa bilag 2 i godkendelsesbekendtgarelsen.
Listepunkt K206 omfatter: Anleeg der nyttigger ikke-farligt affald, bortset fra anlaeg under listepunkt
5.3 i bilag 1 til bekendtggrelse om godkendelse af listevirksomhed, autoophugning,
skibsophugning, biogas-fremstilling, kompostering og forbraending.

Sorg Kommune er tilsyns- og godkendelsesmyndighed for virksomheden.

Offentliggarelse og gyldighed

Godkendelsen vil blive offentliggjort pa Sore Kommunes hjemmeside samt pa Miljgstyrelsens
Digitale Miljgadministration (DMA).

Miljggodkendelsen treeder i kraft ved datoen for meddelelsen/offentliggarelse.

Hvis afgarelsen paklages, kan Miljg- og Fadevareklagenaevnet dog bestemme, at
miljggodkendelsen ikke ma udnyttes, fgr klagen er behandlet. Bliver miljggodkendelsen udnyttet i
klageperioden, og mens en eventuel klage bliver behandlet, sker det pa virksomhedens eget
ansvar.

Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden to ar fra datoen for offentliggerelsen af
godkendelsen, jf. § 37 i godkendelsesbekendtgarelsen. Deslige bortfalder godkendelsen, hvis den
ikke har veeret udnyttet i tre pa hinanden felgende ar, jf. § 78a i miljgbeskyttelsesloven.

Miljgvurdering

Ansgger har anmeldt en VVM-screening af det ansggte projekt, idet det vurderes, at tilfgrsel af ren
jord til landbrugsjord er omfattet af punkt 11b: Anlaeg til bortskaffelse af affald i bilag 2 i lov om
miljgvurdering.

" Lovbekendtggrelse om miljgbeskyttelse, Bek. Nr. 1093 af 11. oktober 2024
2 Bekendtgarelse om godkendelse af listevirksomhed, Bek. nr. 1027 af 2. september 2024



Sorg Kommune har gennemfgrt en VVM-screening og har vurderet, at det ansggte ikke er omfattet
af VVM-pligt, jf. vedlagte bilag 2 — afgerelse om ikke-VVM af den 31. oktober 2025. Afgarelsen om,
at projektet ikke er omfattet af VVM-pligt, offentliggares sammen med offentliggarelsen af
miljggodkendelsen.

Klagevejledning

Sorg Kommunes afggrelse kan paklages til Miljg- og Fedevareklagenaevnet i henhold til § 91
Miljgbeskyttelsesloven. Afggrelsen kan paklages af ansgger, enhver med en vaesentlig interesse i
sagens udfald, samt af klageberettigede foreninger og organisationer.

Klagefristen er 4 uger fra den dag afggrelsen er offentliggjort, dvs. den 28. november 2025.

Hvis du gnsker at klage over denne afggrelse, kan du klage til Miljg- og Fadevareklagenaevnet. Du
klager via Klageportalen, som du finder et link til pa www.naevneneshus.dk. Du logger pa
klageportalen med dit NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har
truffet afgerelsen.

En klage er indgivet, nar den er tilgeengelig for myndigheden i Klageportalen.

Miljg- og Fadevareklagenaevnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om
Klage-portalen, hvis der ikke er saerlige grunde til det. Hvis du gnsker at blive fritaget for at bruge
Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgerelse
i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljg- og Fedevareklagenaevnet, som
treeffer afgerelse om, hvorvidt din anmodning kan imgdekommes.

Nar du klager, skal du som privatperson betale et gebyr pa kr. 900, og som virksomhed og
organisation skal du betale et gebyr pa Kr. 1800. Du betaler gebyret med betalingskort i
Klageportalen. Hvis du ikke indbetaler gebyret inden den tidsfrist, som star pa opkraevningen, sa
skal Miljg- og Fadevareklagenaev-net afvise at behandle sagen og din klage bortfalder helt.

Sggsmal

Hvis du gnsker at indbringe denne afggrelse for en domstol, skal retssagen veaere anlagt inden 6.
maned efter, at afgarelsen er offentligt bekendtgjort, jf. § 101 i miljgbeskyttelsesloven.

Underrettede

Denne afggrelse er sendt i kopi til:

e FORM — By og Landskab v/Martin Lose — martin@formlandskab.dk

e Styrelsen for patientsikkerhed, Tilsyn og Radgivning Jst, e-mail: trost@stps.dk

e Danmarks Naturfredningsforening, Masnedggade 20, 2100 Kgbenhavn @ - e-mail
dn@dn.dk

e DN-lokalkomite v/ Niels Hilker, e-mail soroe@dn.dk

e Friluftsradet, e-mail: sydvest@friluftsraadet.dk

e Grundejere
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Generelle bemeaerkninger

Giver det ansggte anledning til godkendelse efter gvrige lovgivninger end miljgbeskyttelsesloven
og evrige myndigheder end miljgmyndigheden, er det virksomhedens eget ansvar at indhente de
ngdvendige tilladelser.

Virksomheden ma efter miljgbeskyttelseslovens § 33 ikke udvides eller zendres bygningsmaessigt
eller driftsmaessigt pa en made, som kan fare til foraget forurening i forhold til det tilladte, far
a&ndringen er godkendt af godkendelsesmyndigheden. @nsker virksomheden at udvide (f.eks.
tifere mere jord) eller a&endre ud over det i ansggningsmaterialet oplyste, skal dette veere ansagt
forinden. P& baggrund af den nye ansggning afgar godkendelsesmyndigheden, om det giver
anledning til @&ndring af neervaerende godkendelse.

Virksomheden har retsbeskyttelse for godkendelsens vilkar otte ar fra godkendelsens dato. Efter
otte ar kan godkendelsesmyndigheden tage godkendelsen op til revurdering jf.
miljgbeskyttelseslovens § 41a, stk. 1. Det betyder, at i otte ar efter godkendelsens meddelelse kan
godkendelsen ikke aendres ved pabud eller forbud efter § 41, medmindre forholdene i
miljgbeskyttelseslovens § 41a, stk. 2 er opfyldt. Ifglge miljgbeskyttelseslovens § 41b kan
tilsynsmyndigheden, nar der er forlgbet otte ar efter meddelelse af godkendelsen, aendre vilkarene
heri ved pabud eller forbud.

Vilkar for miljggodkendelsen
Sorg Kommune godkender hermed det ansggte pa nedenstaende vilkar.

Godkendelsen er midlertidig og udlgber nar terraenreguleringsprojektet er afsluttet og
afrapporteringen er godkendt af Sorg Kommune jf. vilkar 5.

Generelle vilkar

1. En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid veere tilgeengelig pa anlaegget, for de
personer, der har ansvaret for virksomhedens indretning og drift. Driftspersonalet skal i
forngdent omfang veere orienteret om godkendelsens indhold, seerligt vilkar vedrarende
den ngdvendige modtagekontrol, forhandsgodkendelse af jorden og labende registrering af
jordpartiers placering (vilkar 19-28).

2. Der skal udpeges en driftsansvarlig for anlazegget, som er bekendt med indholdet i
naerveerende miljggodkendelse. Kontaktoplysninger pa vedkommende skal fremsendes il
kommunen inden opstart.

3. Virksomheden skal veere indrettet og drives i overensstemmelse med det, der er oplyst af
ansgger, medmindre andet er praeciseret i vilkarene i denne godkendelse.

4. Sorg Kommune skal kontaktes, nar pladsen er indrettet og der startes op for modtagelse af
jord.

5. Godkendelsen udlgber nar terreenreguleringen er gennemfart og Sorg Kommune har
godkendt dokumentationen jf. vilkar 33-35.



Indretning og drift

6.

10.

11.

12.

Terraenreguleringen ma ikke overstige kote cirka 31.75, som er accepteret i Sorg
Kommunes afgerelse efter planloven af d. 22. januar 2025 indenfor omradet vist pa
nedenstaende figur:

Der ma hgjst tilfgres i alt 35.280 tons jord (svarende til de godkendte 19.600 m? jf.
afggrelsen af den 22. januar 2025). Afvigelser herfra skal godkendes seerskilt af Sorg
Kommune.

Den tilladte driftstid for modtagelse af jord og arbejde i projektomraderne er hverdage
mandag-fredag i tidsrummet 7-18.

Al karsel til og fra projektomraderne skal ske via indkarsel fra Skuerupve;.
Lastbiler ma ikke holde i tomgang i projektomradet.

Projektomradet skal uden for den tilladte driftstid vaere afspaerret, sa der ikke er mulighed
for at tilkgre eller afleesse ukendt jord eller andet materiale.

Projektomradet skal, nar der er abent for jordtilkarsel, vaere bemandet.



Stov

13. Virksomheden skal ved tilretteleeggelse af driften, herunder f.eks. ved vanding sikre, at der
ikke opstar stavgener udenfor matriklerne 120, 7a og 8d Larup By, Larup.

14. Hvis virksomheden giver anledning til stavgener udenfor matriklerne 120, 7a og 8d Larup
By, Larup, som tilsynsmyndigheden finder vaesentlig for omgivelserne, kan
tilsynsmyndigheden forlange, at virksomheden iveerksaetter de forngdne tiltag for at
bekaempe stgvdannelsen.

Stgj

15. Virksomhedens samlede stgjbidrag fra tilkarselsvejen og projektomradet, malt som de
a&kvivalent korrigerede stgjniveau angivet i dB (A) ma ikke overtage fglgende
greenseveerdier:

Mandag til fredag:

kl. 07 - 18
Boligomrader for aben og lav 45 dB (A)
boligbebyggelse
Ved omkringliggende beboelse i
abent land (udenders 55 dB (A)

opholdsarealer tilknyttet
boligerne i en afstand af 15 m fra
boligen)

Graenseveerdien skal overholdes inden for det mest stgjbelastede tidsrum péa 8 timer.

Draen og overfladevand

16. Terreenreguleringen ma ikke aendre pa vandets naturlige aflgb til eller fra omkringliggende
ejendomme.

Beskyttelse af jord og grundvand

17. Overjordiske tanke med braendstof og lignende skal sikres mod pakarsel.
Pafyldningsstuds/tappested skal vaere indrettet med fast installeret spildbakke eller
tilsvarende mulighed for opsamling af spild. Udendars spildbakker skal labende tammes,
saledes regnvand i bunden maksimalt udger 10% af spildbakkens volumen. Regnvand
opsamlet fra spildbakke skal afleveres til godkendt modtagested.

Ved tankning af karetajer skal der veere teet beleegning under selve tankpistolen, f.eks. ved
anvendelse af en mobil spildbakke.

18. Spild skal straks opsamles, anmeldes til kommunens miljgafdeling og efterfalgende |
bortskaffes som farligt affald. Der skal til en hver tid forefindes opsugningsmateriale, som
kattegrus eller lignende, pa anlaegget.



Forhandsgodkendelse, dokumentation og registrering af jord

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Alle jordpartier skal ved ankomst:

a) Veere forhandsgodkendt, jf. vilkar 20-28.

b) Vurderes ved syn og lugt.

Jord ma ikke modtages og skal afvises straks inden aflaesning pabegyndes hvis:
a) jorden lugter eller syner forurenet

b) jorden ikke er forhandsgodkendt jf. vilkar 22-28

c) jorden indeholder affald eller andre ikke naturligt forekommende stoffer eller materialer i
jorden (f.eks. asfalt, murbrokker, plastik, trae, beton, eternit mm.).

Hvert jordpartis geografiske placering pa ejendommen skal registreres saledes, at der kan
opretholdes sporbarhed for fremtiden. Registreringen af parti og omtrentlig placering inden
for projektomradet, skal ske alle dage hvor der er aktiviteter pa pladsen. Vilkaret geelder
bade anmeldepligtig og ikke-anmeldepligtig jord.

Ved et jordparti forstds en maengde jord fra samme ejendom (matrikel) eller dele heraf, og
hvor forureningsrisikoen vurderes at veere ens.

Jord omfattet af jordflytningsbekendtgarelsen® (anmeldepligtig jord) skal inden
forhandsgodkendelse som minimum vaere dokumenteret med det antal prgver og
analyseparametre, som fremgar af bekendtgerelsen.

Alt tilkgrt jord (herunder ogsa ikke-anmeldepligtig jord) skal som minimum opdeles i hhv.
fyld/overjord og intaktjord, og dokumenteres med mindst 1 prgve pr. 30 tons

Anmeldepligtig jord skal veere godkendt af oprindelseskommunen. Der ma saledes ikke
foretages straksflytninger til terreenreguleringen eller modtages jord til kartering.

Der ma kun tilfgres jord, som:

e Overholder graenseveerdierne for klasse 0 for stoffer listet pa Sjeellandsvejledningens*
bilag A4.

e Overholder Miljgstyrelsens geeldende jordkvalitetskriterier® for gvrige immobile stoffer

e |kke indeholder chlorerede oplagsningsmidler, chlorerede nedbrydningsprodukter,
pesticider eller PFAS over stoffernes detektionsgraense, medmindre jordpartiet er
saerskilt godkendt af Sorg Kommune

Der ma ikke tilfgres jord fra kortlagte arealer, eller arealer hvor der pa anden vis er
kendskab til

jordforurening eller forurenende aktiviteter.

3 Bekendtggrelse om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af jord, BEK nr. 1452 af
07/12/2015

4 Vejledning i handtering af forurenet jord pa Sjeelland, juli 2001

5 Liste over kvalitetskriterier i relation til forurenet jord, opdateret juli 2021, Miljgstyrelsen



27. Der ma ikke tilfgres jord fra jernbanearealer.

28. Seerligt om jord fra ledningsarbejde:

e Jorden skal veere prgvetaget i miler i henhold til jordflytningsbekendtgarelsens
retningslinjer. Forklassificering i aflange gravefelter accepteres ikke som dokumentation
af jordens renhed.

e Der ma ikke indbygges jord fra ledningsarbejde i vejarealer, som ligger mindre end 10
meter fra kortlagte naboarealer.

e Der skal til stadighed opretholdes sporbarhed af jorden ned til neermeste husnummer,
f.eks. "Vestergade ud for nr. X til Y”

29. Sorg Kommune skal godkende jordpartier, hvor 50% reglen gnskes anvendt til

nedklassificering.

30. Sorg Kommune kan efter konkret anmodning fra virksomheden tage stilling til om krav i

prevetagningsstrategien for enkelte jordpartier kan nedsaettes i forhold til vilkar 23.
Virksomheden skal fremsende et begrundet oplaeg med relevant historisk redeggrelse for
opgravningslokaliteten.

Egenkontrol

Stgj

31. Huvis tilsynsmyndigheden finder det pakreevet, skal virksomheden ved stgjmalinger eller

beregninger dokumenterer over for tilsynsmyndigheden, at vilkar 16 er overholdt.

Dokumentationen skal senest 2 maneder efter, at kravet er fremsat, tilsendes
tilsynsmyndigheden sammen med oplysninger om driftsforholdene under malingen.

Virksomhedens stgj skal dokumenteres ved maling eller beregning efter gaeldende
vejledninger fra Miljgstyrelsen (p.t. nr. 6/1984 - Maling af ekstern stgj og nr. 5/1993 -
Beregning af stgj fra virksomheder og bekendtgerelse om kvalitetskrav til miljgmalinger).

Stgjmalingen skal foretages, nar virksomheden er i fuld drift eller efter anden aftale med
tilsynsmyndigheden.

Dokumentationen skal udfgres af et malefirma, som er akkrediteret af DANAK eller
godkendt af Miljgstyrelsen til "Miljgmalinger af ekstern stgj”.

Stejdokumentationen skal gentages, nar tilsynsmyndigheden finder det pakraevet. Hvis
stejgraeenserne er overholdt, kan der kun kraeves én arlig stgjbestemmelse.

Udgifterne til dokumentation af overholdelse af dette afholdes af virksomheden.

Modtagelse af jord

32. Egenkontrollen og registreringen af jordmodtagelse skal Isbende udfgres af virksomheden.

Der skal altid vaere mindst én person til stede med ansvar for modtagelse af jorden, som
kender til miljggodkendelsens vilkar, nar pladsen er aben for jordmodtagelse.



Indberetning

33.

34.

35.

Virksomheden skal indberette en forelgbig status for projektets fremdrift, nar der er
modtaget 28.224 tons jord (svarende til cirka 80% af det tilladte jf. vilkar 7). Indberetningen
skal indeholde:

a) En samlet opgerelse over maengden af modtaget jord
b) Forventet tidsplan for feerdigggrelse af projektet
c) Forvente restmaengde som skal modtages for at opna koterne angivet i vilkar 5.

Virksomhedens indberetning til tiisynsmyndigheden skal indeholde felgende, nar jorden er
feerdigindbygget og senest 1 maned efter afslutning:

a) Kopi af forhandsgodkendelser med registrering af matrikel, adresse, historik,
jordmaengde, dokumentationsanalyser (f.eks. i form af udskrift af jordanvisninger)

b) En samlet opgarelse over maengden af jord der hhv. er modtaget og afvist/fiernet (med
begrundelse).

c) Skema med registrering fra egenkontrol inkl. visuel kontrol.
d) Situationsplan(er) med angivelse af hvor de enkelte jordpartier er indbygget.

Virksomheden skal, senest 1 ar efter jorden er faerdigindbygget, indberette dokumentation
for omfanget af terreenreguleringen i form af opmalinger af terreenets nye koter.

Driftsjournal

36.

Der skal Igbende fgres driftsjournal over hvert enkelt tilkert jordparti. Journalen skal
indeholde oplysninger om jordpartiets stgrrelse i ton, oprindelsessted (adresse,
matrikelnummer og historik) og jordpartiets dokumentationsanalyserapporter. Desuden skal
jordpartiernes geografiske placering jf. vilkar 21 fremga.

Driftsjournalen skal opbevares pa virksomheden i mindst 5 &r og skal veere tilgeengelig for
tilsynsmyndigheden.

Miljgteknisk beskrivelse

HCS A/S TRANSPORT OG SPEDITION gnsker miljggodkendelse til terreenregulering af
landbrugsareal pa matriklerne 120, 7a og 8d Larup By, Larup. Der er tale om landbrugsareal, som
over en arreekke har veeret vandlidende. Virksomheden gnsker at foretage terreenregulering med
henblik pa at forbedre dyrkningen af arealerne.

Der gnskes udlagt i alt 19.600 m?3 ren jord svarende til cirka 35.280 tons pa areal vist pa
nedenstaende figur:



Sorg Kommune har den 22. januar 2025 meddelt afgarelse om, at projektet ikke kraever
landzonetilladelse efter planlovens § 35. Kommunens afgarelse efter planloven blev stadfeestet af
Planklagenaevnet den 1. juli 2025.

Virksomheden har i ansggningen oplyst, at aktiviteter pa projektomraderne vil forega i tidsrummet
7-18 pa hverdage. Det forventes, at projektet kan gennemfares pa i alt cirka 50 arbejdsdage.
Projektet forventes at tage i alt 5 maneder fra opstart til reetablering og efternivellering.

Maskiner

Der forventes op til cirka 50 transporter med lastbiler dagligt pa dage, hvor pladsen er aktiv, og
karsel med dozere/gravemaskiner.

Stoj

Staijkilder vil veere fra udleegning af kereplader, transport med lastbiler, aflaesning af jord samt fra
karsel med dozer.



Stov

Afleesning af jord samt efterfglgende uddozning af jorden kan frembringe stgv.

Affald

Selve projektet omfatter nyttiggarelse af ren jord, som er affald. Aktiviteten frembringer i sig selv
intet

affald.

Ansggningsmateriale

e Ansggning indsendt via Byg & Miljg d. 5. maj 2025
e Sorg Kommune afggrelse om ikke-landzonetilladelse af den 22. januar 2025
e Supplerende oplysninger af den 9. oktober 2025

Miljgteknisk vurdering

Vilkarsfastsaettelse

Terraenregulering hgrer under godkendelsesbekendtgarelsens listepunkt K206, Anlaeg, der
nyttigger ikkefarligt affald. Der er tilknyttet standardvilkar til dette listepunkt, men disse er rettet
mod andre aktiviteter end en terraenregulering af landbrugsareal med pafyldning af overskudsjord,
og vurderes derfor ikke i tilstrackkelige grad at deekke virksomhedens aktiviteter.

Der er derfor fastsat individuelle vilkar, som Sorg Kommune vurderer beskytter miljget bedst
muligt. Den bagvedliggende vurdering for de fastsatte vilkar er beskrevet i dette afsnit.

Beliggenhed og planforhold
Projektomradet er beliggende pa matrikler 120, 7a og 8d Larup By, Larup.

Projektomradet er indenfor omrade med drikkevandsinteresser, og udenfor indvindingsoplande til
almen vandforsyning. Naermeste aktive drikkevandsboring er DGU 204.298 beliggende 800 meter
nord/nordgst for projektomradet.

Neermeste § 3 omrader er sg beliggende cirka 50 meter mod nordgst, s@ beliggende 80 meter
mod sydvest, sg@ beliggende 150 meter mod @st og se@/eng beliggende 250 meter mod nord.

Naermeste Natura2000 omrader er nr. 156. Store Amose, Skarresa og Bregninge A, som er
beliggende 1,9 kilometer nord for omradet.

Sorg Kommune har den 22. januar 2025 meddelt afggrelse om, at projektet ikke kreever
landzonetilladelse efter planlovens § 33, da terraenreguleringen er ngdvendig for at forbedre den
landbrugsmaessige drift pa de vandlidende arealer.

| planafggrelsen er der beskrevet, at terreenet hgjst mé haeves til kote 31.75 indenfor omradet som
er vist pa nedenstaende situationsplan:



Jordpafyldning, som overstiger denne kote, anses for deponi og kan ikke tillades. Afggrelsen om at
projektet ikke kraever landzonetilladelse er blevet sendt til orientering til naboerne. Orienteringen
har ikke medfert bemaerkninger fra naboerne.

Indretning og drift

Projektarealerne er beliggende pa markareal mellem Orebo og Skuerupvej med indkarsel nordfra
via Skuerupvej. Projektet er midlertidigt, og vejene benyttes i forvejen til tung trafik i forbindelse
med skovdrift og starre landbrug i omradet. Derfor vurderes kgrsel til og fra projektomraderne ikke
at medfere veesentlige, langvarige miljgmaessige gener for de omkringboende.

Sorg Kommunes afgerelse efter planloven danner grundlag for de stillede vilkar vedrgrende tilladte
jordmaengder, samt krav om efterfelgende opmaling af koterne. Der lsegges veegt pa bade de
efterfglgende kontrolmalinger af koter og de oplyste ngjagtige tilfarte jordmeengder tons. Som
udgangspunkt skal der anvendes 1,8 tons/m3® som omregningsfaktor, da det er udgangspunktet i
jordflytningsbekendtgarelsen.

Dermed svarer de accepterede 19.600 m? til cirka 35.280 tons jord.

Safremt der gnskes anvendt en anden omregningsfaktor for et konkret jordparti, skal der
fremsendes en specifik begrundelse.

Der stilles vilkar om, at Sorg Kommune skal modtage en status for projektet, nar der er tilfart cirka
80% af den tilladte jordmeaengde.



Det fremgar af ansggningen at arbejde pa projektomradet finder sted i tidsrummet 7-18 pa
hverdage. Der stilles vilkar om, at den tilladte driftstid for modtagelse og arbejde i projektomradet,
herunder uddozing af jord mm.) er hverdage mandag-fredag mellem 7 og 18. Modtagelse af jord
og arbejde i projektomradet uden for dette tidsrum er ikke tilladt.

For at sikre kontrol med tilkgrsel af jord stilles der vilkar om, at pladsen skal vaere bemandet, nar
pladsen er aben for modtagelse af jord, og tilkgrselsvejen skal veere afspaerret uden for abningstid.
Ved modtagelsen skal personalet pa pladsen sikre, at vilkar 19-28 om forhandsgodkendelse,
dokumentation og registrering af jord er overholdt.

Luftforurening

Aflaesning, bearbejdning af jord og kersel pa ubefeestede arealer kan i tgrre perioder give
anledning til at der hvirvles stgv op. Stgvet i sig selv udgar ikke en forureningsrisiko, da det ikke
forventes at indeholde forurenende stoffer, men kan veere generende for omkringboende naboer.

Sorg Kommune stiller vilkar om, at driften skal tilrettelaegges, sa der ikke opstar stgvgener uden for
projektomradet. Stavgenerne kan begraenses med vanding. Er dette ikke nok kan Sorg Kommune
forlange, at virksomheden igangseetter de forngdne tiltag. Det gaelder bade arealerne, der opfyldes
med jord, samt interne transportveje pa markerne.

Sta;j

Staejbelastningen fra projektet vil dels komme fra afleesning og bearbejdning af jorden med dozer
og dels veere stgjbelastning fra karsel fra lastbiler.

Projektomradet er beliggende pa dbenmark mellem Orebo og Skuerupvej, vest for Stenlille.

Neermeste boliger i byzone er beliggende mere end 2 kilometer mod @st. Naermeste bolig i
landzone er Orebovej 17 beliggende 150 meter sydvest for projektomradet, pa matrikel 120.
@vrige boliger er beliggende mere end 300 meter veek fra omradet.

| projektperioden kan der periodevist forekomme stgjgener inden for driftstiden 7-18 pa hverdage
mandag til fredag. Projektet forventes gennemfgrt pa cirka 50 dage, fordelt over pa en periode pa
sammenlagt 5 maneder efter opstart.

Aktiviteter omfattet af terreenregulering betragtes som virksomhedsstgj. Sorg Kommune stiller
vilkar med stgjgraenser med udgangspunkt i Miljgstyrelsens vejledende stajgreenser for
virksomheder®, for relevante omradetyper i vicksomhedens omgivelser.

Der er ikke et lovkrav om indledende stgjberegninger ved ansggning om miljggodkendelse il
virksomheder pa godkendelsesbekendtggrelsens’ bilag 2 listepunkt K206.

Da der er tale om en midlertidig aktivitet med en begreenset varighed, der udelukkende er drift i
dagtimerne i hverdage, og der er stor afstand til stgjfalsomme omrader fra projektet, har Sorg
Kommune ikke kraevet indledende stgjberegninger.

Sorg Kommune forventer ikke, at aktiviteterne vil medfgre veesentlige stgjgener for omgivelserne.

Stoj fra karsel pa offentlig vej er ikke omfattet af vilkarene i miljggodkendelsen.

6 Miljgstyrelsens vejledning nr. 5 Ekstern stgj fra virksomheder, 1984
7 Bekendtgerelse om godkendelse af listevirksomhed, Bek. nr. 1027 af 2. september 2024



Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand

Grundvandsinteresser

Projektet ligger indenfor udpeget omrade med drikkevandsinteresser (OD), men udenfor
indvindingsoplande til almen vandforsyning. Der er ikke udpeget falsomme indvindingsomrader
eller indsatsomrader for grundvandsbeskyttelse i forbindelse med statens grundvandskortleegning.

Der er udpeget fire grundvandsforekomster pa arealet i forbindelse med statens vandomradeplan,
jf. Tabel 1.

Tabel 1. Grundvandsforekomster

Navn Typologi DK-modellag Kvantitativ Kemisk tilstand
tilstand

Dkms_3638 ks | Terraenneer Ks2 God God

Dkms_3650 ks | Dyb Ks3 God Ringe (udfasede
pesticider)

Dkms_3010_ks | Dyb Ks3-ks4 God Ringe (udfasede
pesticider)

Dkms_3619_kalk | Dyb Kalk God God

Den terraenneere grundvandsforekomst ks2 samt den dybe grundvandsforekomst ks3-ks4 er begge
vurderet i ringe kemiske tilstand pa grund af udfasede pesticider. Derudover opfylder
grundvandsforekomsterne malene om god kvantitativ og kemisk tilstand. Kalken er generelt uegnet
til drikkevandsindvinding i Sorg Kommune pa grund af et naturligt hgjt indhold af salt. Sorg
Kommune skal ved administrationen sikre, at miljgmalsatte grundvandsforekomster ikke forringes
eller hindres i malopfyldelse.

Den samlede tykkelse af beskyttende lerlag over ks2 er omkring 20 meter, og
grundvandsforekomsten fremstar derfor med nogen sarbarhed overfor forurening. Den samlede
tykkelse af beskyttende lerlag over de dybere grundvandsforekomster ks3 og ks3-ks4 er omkring
40 meter. Der er nedadrettet gradient og grundvandsdannelse i omradet.

Pafyldningsomradet ligger i et omrade, der ifelge kommunens indsatsplan for
grundvandsbeskyttelse er udpeget som "moderat risiko for nedsivning af miljgfremmede stoffer”,
da lerlagene over grundvandsmagasinerne er forholdsvis begraensede og der er nedadrettet
gradient. Jordtilfgrsel, dokumentation af jordens renhed, egenkontrol m.m. reguleres gennem vilkar
i miljggodkendelsen, hvilket vurderes at veere tilstraekkelig til at sikre grundvandsinteresserne.

Sorg Kommune vurderer ikke, at projektet kan forringe tilstanden eller hindre malopfyldelse af
grundvandsforekomsterne. Ved vurderingen har kommunen lagt veegt pa, at der i tilladelsen stilles
vilkar der sikrer, at der ikke tilfgres jord til arealet, som kan medfere risiko for udvaskning af
forurenende stoffer til grundvandet. Ligeledes vurderes det begraeensede omfang af
terraenreguleringen ikke at have en veesentlig pavirkning af grundvandsdannelsen i omradet.

Sorg Kommune har undersggt boringsdatabasen Jupiter indenfor en afstand af 1000 meter fra
pafyldningsomradet og ikke fundet oplysninger om aktive vandindvindinger. Pa grund af afstanden
vurderes det, at projektet ikke kan pavirke nuvaerende vandindvindinger.

Forhandsgodkendelse, dokumentation og registrering af jord

Sorg Kommune har vurderet, at der er behov for at praecisere, at et "jordparti” er defineret som
jord, der stammer fra samme ejendom, og inden for et givent omrade med samme



forureningsbillede. Herved sikres den bedst mulige vurdering af forureningsrisikoen. Jord fra
ledningsgrave, der straekker sig over lzengere afstande og pa tvaers af ejendomme anses derfor
ikke som samlede jordpartier.

For at sikre, at der ikke modtages forurenet jord eller jord med andet affald, stilles krav om, at alle
jord-partier skal veere forhandsgodkendt inden tilkarsel, samt at jord ved ankomst skal vurderes
ved syn og lugt inden afleesning foretages. Pladsen skal holdes lukket for uvedkommende for at
forhindre tilfgrsel af ikke-forhandsgodkendt jord.

Pladsen skal veere bemandet i forbindelse med modtagelse af jord, og driftspersonalet skal veere
tilstreekkeligt orienteret om miljggodkendelsens vilkar, seerligt vilkar 19-28. Der skal udpeges en
ansvarlig, som i seerlig grad har indsigt i godkendelsens indhold og krav.

| tilfaelde af, at man i fremtiden far ny viden eller mistanke om forurening pa
opgravningslokaliteterne, stilles der vilkar om, at hvert jordpartis geografiske placering registreres
lebende og at oplysningerne indberettes til Sors Kommune, nar terreenreguleringen er gennemfort.

Projektomradet er beliggende indenfor omrade med saerlige drikkevandsinteresser, men udenfor
indvindingsoplande for almen vandforsyning. Den naturlige beskyttelse af grundvandsmagasinerne
vurderes at veere med nogen sarbarhed. Sorg Kommune har vurderet, at grundvandsinteresserne
pa lokaliteten i vid udstreekning beskyttes via jordflytningsbekendtgarelsens regler for
prevefrekvens og parametre, samt Sjeellandsvejledningens retningslinjer. Desuden ma der kun
modtages kl. 0 jord, som er ren jord.

Ved afremning af overjorden, hvor forureningskomponenter ellers nedbrydes eller tilbageholdes,
introduceres imidlertid en aget falsomhed ift. grundvandsforurening. Som et forsigtighedsprincip ift.
sikring imod utilsigtet tilfarsel af jord, der potentielt kan vaere forurenet med flygtige og/eller mobile
forureningskomponenter (seerligt chlorerede oplgsningsmidler og disses nedbrydningsprodukter,
pesticider og PFAS) stiller Sorg vilkar om, at der ikke ma modtages jord fra kortlagte arealer, eller
arealer hvor der pa anden vis er kendskab til eller mistanke om forurening. Der ma ligeledes ikke
modtages jord fra jernbanearealer, herunder jord fra oprensning af jernbanegrgfter, da der
erfaringsmaessigt kan pavises pesticider i denne type jord pga. ukrudtsbekaempelse langs sporene.

Der ma heller ikke modtages jord fra ledningsarbejde, som alene er dokumenteret ved
forklassificering af aflange gravefelter, da denne metode vurderes for usikker og ikke
repraesentativ.

Der ma som udgangspunkt ikke modtages jord, hvor der pa opgravningslokaliteten findes analyser
for chlorerede oplgsningsmidler og disses nedbrydningsprodukter, pesticider og/eller PFAS, og er
hvor der konstateret indhold over stoffernes respektive detektionsgraenser, medmindre jordpartiet
er seerskilt godkendt af Sorg Kommune. Jorden godkendes kun, hvis der vurderes at veere tale om
helt ubetydelige og/eller tilfaeldige fund, som ikke giver anledning til mistanke om kraftigere eller
mere udbredt forurening andetsteds i jordpartiet.

P& en del landbrugsjorde pavises forhgjede indhold af tungmetaller. Szerlig cadmium forekommer
forholdsvis hyppigt i koncentrationer over jordkvalitetskriteriet pa 0,5 mg/TS svarende til klasse 2.
De forhgjede cadmiumindhold er relateret til langvarig diffus belastning fra for eksempel
handelsgadning og landbrugskalk, samt jordens naturlige cadmiumindhold. Jordens indhold af
cadmium er bade let mobiliserbart og meget giftigt, og derfor vurderer Sorg Kommune at tilfgrsel af
jord fra landbrugsarealer med forhgjet cadmiumindhold kan medfere en risiko for forurening af
grundvandet.



Det er desuden et lovkrav jf. affald til jordbekendtggrelsens § 26, at arealer hvor indholdet af
tungmetaller overskrider greenseveerdierne i bekendtgarelsens bilag 4, ikke ma tilfgres affald til
jordbrugsformal, som for eksempel spildevandsslam. Eventuel tilfarsel af jord med forhgjet indhold
af tungmetaller, for eksempel indhold af cadmium over 0,5 mg/kg TS, vil derfor lzegge bindinger pa
arealerne efterfglgende.

Sorg Kommune vurderer derfor, at der som udgangspunkt ikke ma tilfares jordpartier, som
overskrider kriterierne for klasse 0, uanset om dette skyldes baggrundskoncentrationer for f.eks.
cadmium pa opgravningslokaliteten.

Det er desuden kommunens vurdering, at indhold svarende til klasse 1 i mange tilfeelde indikerer,
at jorden har veeret pavirket af menneskers aktivitet og derfor kan indeholde andre parametre, end
der er analyseret for.

Det fremgar ydermere af jordflytningsbekendtggrelsen, at der kan veere skaerpede krav til tilfarsel
af jord til natur- og landbrugsarealer i forhold til bekendtgerelsens kategori 1 pga. disse arealers
sarbarhed. Dette imgdekommes ved kun at tillade klasse 0.

Der stilles imidlertid vilkar om, at man for et konkret jordparti kan anmode Sorg Kommune om at
gare brug af 50%-reglen til nedklassificering. Der kan forventes accept ved helt enkeltstdende fund
af naturligt forekommende stoffer, som ikke vurderes at veere indikation pa mere udbredt, diffus
forurening i jordpartiet.

Der stilles vilkar om analyser af ikke-anmeldepligtig jord, dels for at afklare om
opgravningslokaliteten er belastet med diffust eller naturligt forekommende indehold af f.eks.
cadmium, og dels som en stikprgveforanstaltning, da regionernes kortleegning ikke er fuldsteendig
komplet.

Egenkontrol og indberetning

Sorg Kommune stiller vilkar om, at kommunen kan kraeve at overholdelsen af stgjgreenserne
dokumenteres ved hjeelp af stgjmalinger eller beregninger.

Der er tale om jord, som er affald, med henblik pa forbedring af landbrugsdriften pa arealerne. Der
er stillet vilkdr om opmaling af terreenkoterne efter terraenreguleringen er udfart. Vilkaret stilles som
sikring af, at forudsaetningerne i Sors Kommunes afggrelse efter planloven af d. 22. januar 2025 er
opfyldt og at der ikke er tale om skjult deponi.

Der stilles vilkar om Igbende driftsjournal for at sikre dokumentation af den tilfgrte jords renhed,
jordmaengder, historik og placering i terreenreguleringen.

Habitatvurdering

Neermeste N2000 omrade ligger ca. 1,9 km mod nord. Det er Natura 2000 omrade nr. 156,
herunder habitatomrade 137. Der er ca. 2,9 km til fuglebeskyttelsesomrade nr. 117. Pa grund af
afstandene og projektets karakter vurderer vi, at der ikke er risiko for negative pavirkninger i N2000
omrader.



Natura 2000 omrade nr. 156 Store Amose, Skarresg, Bregninge A. Udpegningsgrundlaget er:

Udpegningsgrundlag for Habitatomrade nr. 137

Naturtyper: Sebred med smaurter (3130) Kransnalalge-se (3140)
Maeringsrig se (3150) Brunvandet se (3160)
Vandleb (3260) Kalkoverdrev* (6210)
Surt overdrev* (6230) Tidvis vad eng (6410)
Nedbrudt hejmaose (7120) Heengesaak (7140)
Avneknippemose* (7210) Kildevasid® (7220)
Rigkaer (7230) Beg pa mor (9110)
Beg pa muld (9130) Bog pa kalk (9150)
Ege-blandskov (9180) Skovbevoksel tervemose”

(91D0)

Elle- og askeskov® (91ED)

Wrier: Skaev vindelsnegl (1014) Sumpvindelsnegl (1016)
Pigsmerling (1148) Stor vandsalamander (116€)

Odder (1355)

pegningsgrundlag for Fuglebeskyttelsesomrade nr. 117
ugle: Havern (Y) Engsnarre ()

iger det gaeldende udpagningsgrundlag lor Matura 20

radel. | parentesema star T Tor bree kfugl og

i yiglalual. Udpeaningsgrundiag for luglebeskyiielsesommader ar blevet revidere]l som baskrevel | bassanalvsan

Vi skal ved administration af lovgivningen sikre, at yngle- og rasteomrader for en raekke strengt
beskyttede dyrearter (opfart pa habitatdirektivets bilag IV) ikke bliver forringet. Arterne pa
Habitatdirektivets bilag IV er ligeledes beskyttet efter § 29 a i Naturbeskyttelsesloven, hvor de
kaldes bilag 3 arter.

Arterne ma ikke forseetligt forstyrres med skadelig virkning for arten eller bestanden. Forbuddet
geelder i forhold til alle livsstadier og yngle- eller rasteomrader, der ikke ma beskadiges eller
gdeleegges.

Vi har sggt pa Arter.dk i mindst 600 m afstand. Vi har ikke fundet oplysninger om forekomst af
bilag IV arter, men der er sandsynlig forekomst i omradet, af disse arter: Stor vandsalamander,
spidssnudet frg, springfrg og arter af flagermus.

Den nordligste del af projektomradet er jeevnligt omlagt. Den sydlige del er ca. 2000 m? stor. Den
er naeppe omlagt siden 2010, men pa alle luftfotos ses tydelige spor af hyppig afpudsning eller
lignende, og den vurderes derfor ikke at vaere velegnet som rasteomrade for evt. padder. Der
fiernes ikke hule treeer, eller bygninger, som kunne vaere yngle- eller rasteomrade for flagermus.
Det er derfor vores vurdering, at hvis arter pa habitatdirektivets bilag IV skulle forekomme naer
projektomradet, er der ikke risiko for vaesentlige negative pavirkninger af yngle- eller rasteomrader.



Risikobekendtggrelse
Virksomheden er ikke omfattet af risikobekendtgarelsend.

Samlet vurdering og konklusion

Samlet set er det kommunens vurdering, at der med godkendelsen er fastsat vilkar, der sikrer, at
terreen-reguleringen gennemfagres uden at pafare omgivelserne forurening, som er uforenelig med
hensynet til omgivelsernes sarbarhed og kvalitet.

8 Risikobekendtgarelsen. BEK nr. 372 af 25/04-2016



Bilag 1: Oversigtskort og placering
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Bilag 2: Afggrelse om ikke-miljgvurderingspligt

HCS A5 TRAMSPORT & SPEDITION
Hvissingeve] 100
2600 Glostrup

Afgerelse om ikke-miljgvurderingspligt
Keere HCS A/S TRANSPORT & SPEDITION

Sore Kommuna har den 17. juli 2025 modtlagel el anmeldelsesskema til ViVM-
vurdering ji. § 19 og bilag 5 i forbindelse med ansegning om miljegodkendelse til ter-
raanregulering pa arealer tilherende Orebovej 5 og Orebovej 1TA, 4295 Stenlille.

Anmeldelsen er behandlet | henhaold til § 16 og bilag 6 i bekendigerelse af lov om mil-
jevurdering af planer og programmer og af konkrete projekter {nr. 4 af 3. januar 2023).

Afgarelse om ikke-miljevurderingspligt

Sore Kommune har pa baggrund af en VWM-screening (bilag 2) vurderet, at projektet
ikke vil kunne pavirke miljeel vassentligl og deror ikke er miljevurderingspligligh Afge-
relsen er truffet efter § 21 i lov nr. 4 af 3. januar 2023 om miljevurdering af planer og
programmear og af konkrete projekter (V).

Algerelsen om, al der ikke skal udarbejdes miljgkonsekvensrappaort vil blive annonce-
ret pa Sore Kommunes hjemmeside www.soroe.diinyhedear den 31. oklober 2025
samtidigt med annoncering af miljegodkendelsan.

Algerelsen bortfalder, hvis den ikke ar udnytiat inden 3 ar efler, at den er meddalt, jf.
milj@vurdaringslovans § 39,

Du og andre kan klage over lilladelsen inden 4 uger, del vil sige senest den 28.
november 2025 kl. 23:50. Se mere i afsnittet om klagevejledning.

Redegerelse og begrundelse
Jeres radgiver, FORM — By og Landskab v/ Martin Lose, har pa jares vegne ansagl

am miljegodkendelse til lerrsanregularing pa areal beliggende pa malrikelnummer 120,
7a og Bd Larup By, Larup. Ved projektet vil der blive tilfert | alt cirka 19.600 m® ren
owarskudsjord fra bygge- og anlsgsprojekter.

Faormalet med projeklet er al forbedre den landbrugsmaassige drift pa de vandlidende
arealer. Sore Kommune har den 22, januar 2025 truffel afgerelse om, at projektet ikke
kreaver landzonelilladelse efter planlovens § 35, sik. 1, da terreenreguleringen er ned-
vendig for at forbedre den landbrugsmasssige drifl. Kommunens afgerelse blev den 1.
juli 2025 stadfzslat af Planklagensavnel.

SORD

KOMMUNE

Matur og Milja

wiwa sarpe.dk




Lidsnit &f kort fra ansagaing

Projekiet er omfattet af listepunkt K206 pé bilag 2 | godkendelsesbekendigerelsan.
Listapunkl K208 omiatter: Anlasg der nytligger ikke-farligt affald, bortsat fra anlag
under listepunkt 5.3 i bilag 1 til bekendtgerelse om godkendelse af listevirksomhed,
autcophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbranding.

“Myltiggeralse”, der batragtes som "bortskaffelse”, er opfert pa bilag 2 til miljevurde-
ringslovens punkt 11b) Anleg til bortskaffelse af affald (projekier som ikke er omiatiet
af bilag 1).

ViM-screaningen danner baggrund for kommunens vurdering af, hvorvidt projektat vil
mediare en veesantlig indvirkning pa miljeet og dermed af, om det er omifattet af pligt
til at udarbejde en egentlig miljekonsekvensvurdering.

Sore Kommune har ved afgerelsen lagt vaagt pa at:

+ Slaj og eventusl stevpavirkning er kortvarig og midlertidig. Stej fra projektet
vurdares at kunne overholde Miljestyrelsens vejledende stejgraanser. Pavirk-
ningen reguleres i avrigl af vilkar | miljegodkandelsen.

# Der anvendas udelukkende ren jord uden indhold af miljefremmeda stoffar,
dar kan udgere an risiko for drikkevandet.



= Tilfarslen af jord vurderes ikke al pavirke beskytlel natur eller forringe lavevil-
karene for lokale forekomster af bilag IV arter.

+ Der ikke opstar sendrede aflab af overfladevand pa andre sjendomma.

De samlede miljopavirkninger inklusiv kumiilative effakler virderes al vasre ukompli-
cerede og ikke vessentlige negative, hvorfor projektet ikke vurderes at vasre miljgvur-

daringspliglig.

Haring
Sore Kommune har hert interne myndigheder og Museum Vestsjsslland i forbindelse
med screeningen.

Haringen har ikke medier sndringer i afgeralsan.

Klagevejledning

Algeralsen kan paklages til Milje- og Fedevareklagenssvnel for 54 vidl angar relslige
spergsmal af enhver med ratlig interessa | sagens udfald samt af landsdeskkenda
foreninger og organisationer, der som formadl har beskyttetsen af natur og milje eller
varetagelsen af vaasentlige brugerinterasser inden for arealanvendalsen og har
vedisgter aller love, som dokumenterer deres formal, og som reprassentenar mindst
100 medlemmer, jf. miljavurderingslovens § 50.

Hvis du ensker at klage over denne afgerelse, skal klagen indsendes digitalt fil Sore
Kommuna via Milja- og Fadevareklagensavnels Klageportal hos Navnenes Hus. Kla-
geportalen findes pa www_naevneneshus.dik. Du logger pa med NEM-ID. En klage er
indgivet, nar den er lilgangelig for myndigheden | Klageportalen. Milje- og Fedevare-
klagenssvnel opkrasver el gebyr for al klage. Gebyrels slerralse kan ses pa

www . naavneneshus. dk. Du bataler gebyret med betalingskorl | Klageportakan.

Miljp- og Fadevareklagensavnel skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommaer
uden om Klageportalen, hvis der ikke er saarlige grunde il det. Hvis du ensker at blive
fritaget for at bruge Klageporialen, skal du sende en begrundet anmadning til Sore
Kommune, der videresender den il Miljo- og Fedevareklage-nsvnat. Navnet traaffar
afgerelse om, hvorvidl de kan imedekomme din anmodning.

Klagefristen udleber den 28. november 2025. Klagefristen regnes i hela degn. Det vil
sige, at klagefristen udlaber ved midnat pa dagen for klagefristens wdleb. En klage
skal séledes vaere lilgasangelig for Sore Kemmune i Klageportalen (det vil sige, at du
har godkendt og betalt gebyr/bastill en fakiura | Klageporialen) senest kl. 23.50 pa den
dag, hvor klagedristen udlsbar.

Kommunaens algerelse kan desuden indbringes for domsiolene indan & maneder fra
afgeralsens offentlige bekendigerelse.

Orientering om klage



Hvis Sora Kommune far besked fra Klageportalen om, at der er indgivel en klage over
afgerelsen, orienterer kKommunen ansager herom.

Sore Kommune orenterar ligeledes anseger, hvis kommiunan modtager en klage over
afgerelsen fra en klager, som efler anmodning til Milje- og Fedevareklagenzavnet ar
blevet fritaget for at klage via Klagaportalen.

Herudover arienterer kemmunen ikke ansager.

Med venlig hilsen

Elisabeth Venov Schreder
Miljgmedarbajder

Kopi til:
# FORM - By og Landskab v/Martin Lose — marini@formlandskab. dk
» Styrelsen for patientsikkerhed, Tilsyn og Radgivning Bst, e-mail:
treslifetps. dk
#+ Danmarks Naturfredningsforening, Masnedegade 20, 2100 Kebenhavn & - a-
mail dni@dn.dk
DN-lokalkomite w Nials Hilker, e-mail soroai@dn.dk

Friluftsradet, e-mail: sydvesti@friluftsraadel.dk

« Grundejere



Bilag 3: Afggrelse efter planloven

SORD

KOMMUNE
FORM - By og Landskab ApS
CVR nr, 38632205
Email: marfin@formlandskab.dk
AlL Martin Lose
Afgerelse om at terreenreguleringen ikke kraaver landzonetilladelse
Terr®nregulering kraaver miljegodkendelse
Wi har modtagat en anmeldelse om terranragulenng pa ejandommen:
Planm og Byg
Adresse,; Orebovej & og Orebovej 17TA, 4295, Stenlille
Matr.or.: 120, Ta og Bd, Larup By, Larup
Vores vurdering er, at den anmeldte terraenregulering krazver miljegodkendelse efter
miljgbeskyttelseslovens § 33, hvilket du skal ansage om gennem Byg og Milje _— .

Sorp Kommune vurderer pa baggrund al Planklagensevnels praksis, al lerrsenregule-
ring med | alt 19,600 m* jord inden for det anmeldte omrade ikke kraever landzonetilla-
delse efter planlovens § 35, stk. 1, hvis forudsatningeme nedenfor er opfyldt.

Du mé ikke udnylle algarelsan, ler klagafristen er udlsbel, og du har modiagel avrige
tilladelzer fra Sore Kommure.

Klagefristen er pa 4 uger og regnes fra den 22-01-2025, hvor afgerelsen bliver annon-
ceret pd Planlovsafgarelser | Sora Kommune (soros.dk). Du kan lese klagevejlednin-
gen nederst i tilladelsen.

Afgarelsen er truffet pa baggrund af oplysningerne | anmeldelsen modtaget den 18-
09-2024 samt supplerande oplysningar modtaget den 13-12-2024,

Bemaerk, at hvis der sker sndringer i forhold til jordmagngden eller andet | anmekdel-
sen, skal det godkendes af kommunen, inden sndringen foretages.

Afgerelsen galder kun, hvis felgende forudsatninger er opfyldt:

« Afjorden udlegges for at forbedre landbrugsdriften pa de pageldendes area-
lar.

= At landbrugsdriften gencptages umiddelbart efter terrsenreguleringen og bliver
opdyrket senest den efterfelgende dyrkningssasaon efter udfart terrsnregule-
rirg.

= | omradet ma terrenreguleningen ikke overstige kote cirka 31.75.

= Al der maksimalt opfyldes jord mallem 0-1_2 m over de nuvaerande kolar
(DHM 2019 hepdekurver), hvor der fyldes mest jord pa de laveste omrader.

+ Al der ikke terrmnreguleras neermere end 10 m fra vandieb, se, § 3 mv.,




+ Al terrnreguleringen tilpasses det omgivende terrsn med en jEvn over-
gang, og den pafyldie jord ikke overstiger det omkringliggends terraens koter.

« At terranreguleringen ikke Endrer pa afstromningsforholdens for overflade-
vand eller for regnvand fra eller til naboejendomma, veja my.

Af Forsknft for Sore Kommune om visse miljeforhold ved midlertidige bygge-
og anlEgsarbejder overholdes (Forskrift for Sore Kommune | Sore Kommune
(soroe.dki),

Bemaerk at arbejdstider, jordklasser, hensyn Ul grundvand og andra miljeforhold regu-
leres i miljpgodkendelsen og ikke nedvendigvis godkendes som ansegt.

Las venligst afsnittet "Du skal vaere opmarksom pa™ lEngere nede i afgarelsan.

Ansegers sandsynliggerelse af at terraznreguleringen er nedvendig for at for-
bedre landbrugsdriften

Den ansegle lermnragulerng med ca. 19,600 m? jord ar ansaegl udlagl | en lavning
med et areal pa cirka 32.500 m?, der strapkker sig over to matrikler pa to forskellige
ejendomme.

Ifalge anssgningen er lavningen er ofte vandlidende | lange perioder hen over aret,
s gar, at der har vaeret vanskelige dyrkningsforhold | og omkring laviaingen over de
sidste mange ar, bl.a. i takt med at der er kommet mere nedbar,

Foriet fra ansegningen viser, hvor der ar ansegt om &t udisegge jord, Farmeangheelsan gver at blllede, hvor
tykt 6 |ag jord, der udkegges | de forskedige dale af lawningan,

Ifelge ansegningen skal der de steder, hvor problememe er starst, udlsgges op til 1.2
m jord, hwilke ifalge ovenstaende kort fra ansegningsmatarialet kun er i nogle mindre



delomrader af lavningen. Den gennemsnitige lagtykkelse pa terenregulenngen i lav-
ningan er pa cirka 0.6 mater. Der sogt om at terrsenregulers op bl cirka kote 31,75,

Ifelge ansagningen vil terreenkoteme efter terraenreguleringen vil vaere afstemt med
de eksisterende koter pa de tilgraansends arealer,

P4 de historiske luftfotos fra 2014-2024 er det tydeligt, at den nordlige del af lavningen
ikke har kunne dyrkes. | flere ar star der blankt vand | den nordlige del af lavningen,
som udger en del af en dyrket mark. Marken har i pericden 2014-2024 vaeret dyrket i
et semdskifte med skiftevis vinterafgrader ag varafgradar,

Pa den sydlige del af lavningen fremstar problemerne ikke lige sa udtalte pa lufifotos,
da arealet har vaeret braklagt i pericden 20116-2024, som felge af problemerne med at
opdyrke lavningan.

Blueszpot kort viser ogsa, at vandet ved ekstrem regn gerne vil samle sig | lavningen.

Ifalge ansagningen skal overjorden afremmes, hvorefter den tilferte jord skal nedgrub-
bas i 0,5 maters dybde.

Transporten af jorden vil ske fra Skuerupvej, hworfra der vil Blive lagt kareplader indtil
projektomradet. Der vil vaere hhy, indkersel og udkersel ad hhv. vejene Skuerupvej og
Orebovej-Brandstrupvaj fra og til de starre veje Halbaekve| Tiermtvadve] (Se bilag 1).

Bemaerk at etablering af en ny overkersel eller andret trafik til eksisterende overker-
sel til Skuerupvej vil kreve en overkerselstilladelse fra Vejmyndigheden | Sore Kom-
e,

Ansagningen skal indeholde:
+  Korl med placering af overkersal
= Periode at overkerslen skal vaere etableret’andret trafik,

Ansegning om overkerseltilladelse skal sendes pa e-mail til rafiki@soroe.dk

Projektarbejdet vil ifelge ansegningen vare op il cirka 5 maneder med korsel af ap til
30-50 lashiler/saattavogne per dag.

Vurdering af anmeldelsen af terr@nreguleringen
Sara Kommune vurderer pa baggrund af Planklagensvnets praksis, at tersnregule-
ringen ikke kraver liladelse efler § 35 sik. 1, da arealerne aflerdalgende vil blive ba-
niyttet til landbrugsdrift, og da en terrsenregulering er nedvendig for at forbedre den
landbrugsmaessige drift af de pagseldende arealer. Der er tale om laviliggende og
vandlidende arealer, hwor terrsnregulenng vurderas at veare nadvendig, for at far-
bedre den landbrugsmaassige drifl af arealerne.

Vi har i vurderingen lagt vaegt pa, at arealermne fremstar som vandlidende ifelge luftfo-
tas fra pericden 2014-2024, hvor lavningen har vaeret for vad §il at opdyrke. Vi har
dasuden lagl vaegl pd, al der er registreral bluespol pa stor set hale arealat.



Derudover har vi lagt vaegt pa, at den sydlige del af lavningen har vaeret braklagt siden
2016, som falge af problemarna med opdyrkning af lavningen.

Endalig vil terrsankotarne after terrenregulenngen vaera afstemt med de eksisterendes
koter pa de tilgraensende arealer.

Pa baggrund af ovenstaends vurderer kommunen ikke, at der er tale om deponi af
overskudsjord og dermed kraever larrmnragulenngan ikke landzonetilladelsea.

Vurdering ift. vandlebsloven
| har indsendt en beregning, der viser, at lavningan inden jordforbedringen har en ap-
stuvnings kapacilat pa 19488 m”. Man at lavningan eftarfelgenda har en kapacitat pa
17.675 m?. Dvs. at der forsvinder en opstuvningskapacitet pa ca. 1.813 m3. Man den
indbyggede jord har ogsa en porekapacitet, som vil kunne indeholde vand. Endelig vi-
ser jeres Scalgoberegningerne, at eventuel vand bliver i lavningean.

| har oplyst, at der | omeddet kun er et internt draen. Men | skal du vaere opmasrksom
pa, at man ikke uden videre ma vedligeholde sine draen - herunder udskifining. Hvis
placering, dimansion, fald =ndres, kraver det filladelse efter vandlabsloven,

Pa ovenstaende baggrund har kemmunen vurderat ud fra oplysningerne | ansagnings-
materialet, at terraenreguleringen ikke kraaver en tilladelse efter vandlebslowen.

Du skal ogsa vaare opmarksom pa

Hajzpandingsledninger — 132 Kv

Omkring luftlednings- og jordkabelaniazg er der fastiagt en respektafstand, for at give
batryggende sikkerhad ved arbejde | neerhedan af elforsyningsanizg eller ved uhald
og ulykker.

Indenfor respektafstanden, er der restrktioner efter "Bekendigarelse om sikkerhed for
udfarelse af ikke-alakirisk arbepde | nezrhedan af alakiriskea anl=g”, BEK nr, 1112 af
den 18/08/2016.

Du skal derfor indhente en arbejdsinstruktion, nar du arbejder | en hajde over 3 m fra
eksisterande tarren inden for en afstand pa 15 m fra yderste fase for lufledningen og
1 i [ra kabler.

Det batyder, at den enkelte entreprenar, som arbejder | naerheden af eltransmissions-
anlzg dels skal sage arbejdsinsiruklion hos Eliransmission pa mail; arbejde-naer-
al@anerginet.dk og dels raturnara arbajdsinstruktionen | underskrevel stand inden ar-
bejdet pabegyndes,

Derudover er der indenfor servitutbesltet af hejspendingsladningarme tinglyst en
raskke bastemmelser, som du skal vasre epmasrksom pa.

Wi har sendt kopi af denne afgarelse til Energinet Eltransmission A/S



Fund af arkaologisk materiale

Jordarbejder skal standses, hvis der under arbejdet findes spor af fortidsminder. Fun-
dane skal straks anmeldes Hl Museum Vestsjaelland, Forten 10, 4300 Haolbaek. E-mail:
plan@vestmuseum.dk, T 59 43 23 53°.

Ansagningen har veeret | haring hos Museum Vestsjslland, som er kommet med en
udtalalse after museumslovans & 23, Udlalalsen er vadlagt til sidst | denne afgarelsa.

Yeer opmazrksom pa, at musest anbefaler at bygherre kontakter museet for en § 25
udtalelse med henblik pa en forundersagalse aller evt. avervagning af muldafremnin-
gan pa omradet.

Wi har sendt en kopi af denne afgerelse til musest,

Jordforurening

Hvis du under bygge- eller jordarbejder konstaterer en forurening af jorden eller der
sker en forurening af jorden, skal du give besked til Sore Kommune?®, som er jordforu-
renings myndighed, pa tif. 57 87 80 00,

Servitutter

Du skal vaere opmaerksom pa, at der pa din ejendam kan vaere tinglyst privatretlige
senvitutter, som ikke pases af Sore Kommune, Du skal overholde eventuelle tinglyste
semvitutter, som du kan finde pa waw tinalysning.dk.

Maturbeskyttet 3-omrade

Cirka 80 meter ost for projektomradet er der registreret en sa, der er beskyttat efter
naturbeskyiislseslovens § 3. Besternmelsan befyder, at der ikke ma ske tilstands=n-
dringer af arealet. Dvs. at der ikke ma udlaegges jord pa arealet.

Tilladelser efter anden lovgivning
Du skal vaere opmarksom pa, &t terrenreguleringsn kan krave tilladelser efter anden
Lavegiviing, eks.:

«  Vejloven (overkersal)

+« Vandlebsloven (draan og afvanding)

+ Miljpbeskyitelsasioven

+«  Andre relevante tilladelser

Offentliggerelse og klagefrist

Du skal derfor veere opmarksom pa, &t naboer og andre, der feler sig berart af ter-
resnraguleringan kan paklage sagen til Planklagenssvnat efter planiovens § 58, stk 1,
nif. 3, for 24 vidt angar retlge spargsmal, op tl 4 uger efter, at de har modlaget afga-
relsen.

Ejerne af de tilgreensende ejendommea vil modiage kopi af denne afgarelsea.

b M. mussumsiovens § 27
2 M, miljobaskyttalseskeeans § 21



Terr@nreguleringen krever godkendelse efter miljebeskyttelsesloven

Owerskudsjord fra bygge- og anleagsarbejder betragles | mange tilfaslde som affald, og
hvis Sore Kommune vurderar, at den anmeldte temaenregulering er et anleeg for nyttig-
garelse af ikke-farligt affald®, kraever projekiet en godkendelse jf. miljobeskyitelsesio-
vens § 33, ifelge Sora Kommunes administrationsgrundlag for tarreenregulerning.

Du skal kontakte jordi@scroe.dk for afklaring af om projektet kraever godkendelse efter
miljgbeskyttelzesioven,

Ansegning om miljegadkendelse skal indsendes via Byg & Milja www. bygoamilios.dk.
Det anbefales, at du far hjselp af en radgiver med kompetencer indenfor milje og jord-
handtering.

Klagevejledning

Du kan klage over afgarelsen® til Planklagenswnet, Derudover kan falgende klage
over afgarelsen:
= Adressaten for afgerelsan
+ Ejeren af den gjendom, som filladelsen vedrarar
Enhwver med retlig interesse | sagens udfald
+  Lokale foreninger og organisationer, som har en retlig eller vasentlig inte-
resse i algarelsan
= Landsdaskkende foreninger, der som hovedformal har beskyttelsen af natur
og milja aller varetagelsen af vassentlige brugarinteresser inden for arealan-
vandelsen, pa batingelse afl at foraningen aller organisationen har vadtaagher
eller love, der dokumenterer dens formal, og repraesenterer mindst 100 med-
lemmer
+ En bererl nationalparkiond oprattel after lov om nabonalparker
=  Erhvervs- og vaekstministeran

Hwvis du @nsker at klage over denne algerelse, skal klagen indsendes digitalt til Sorp
Kammune via Plan-klagenasvnels Klageportal hos Nasvnenes Hus. Klageportalen fin-
des pa www.naevneneshus dk. Du logger pd med MitlD. En klage er indgivet, nar den
er tilgaengelig for myndigheden i Klageportalen. Planklage-nevnet opkraaver et gebyr
for at klage. Gebyrats starmalse kan ses pa www.naevneneshus dk, Du betaler gebyret
med batalingskort | Klageparlaben.

Planklagenaevnet skal som wdgangspunkt afvise en klage, der kemmer uden om Kla-
geportalen, hvis der ikke er smrlige grunde til det. Hvis du ensker at blive fritaget for at
bruga Klagepartalen, skal du sande an begrundet anmcdning til Sore Kommuna, der
herefter videresender din anmodning til Planklagensevnet. Magwnet traeffer afgorelse
om, hvorvidt de vil imedekomme din anmodning.

1 Godkendelsesbekendigoralsans Blag 1, Lishapunkt K 206
* M. planlovens § 56, stk. 1, e, 1



Klagefristen udleber den 18-02-2025. Klagefristen regnes i hele dagn. Det vil sige, at
klagefristen udleber ved midnat pa dagen for klagefristens udleb. En klage skal sale-
daes vaere tilgazngelig for Sore Kommune | Klageportalen (det vil sige, al du har god-
kendt og betalt gebyr'bestilt en fakiura | Klageportalen) senest kl. 23.59 pa den dag,
hvor klagefristen udleber.

Hwis du @nsker al indbringa denna afgeralse for an domstol, skal retssagen vaera an-
lagt indem & maneder efter, at du har modiaget afgoretsen®,

Du er velkammen til at kontakte kommunen, nar klagefristan er udiobet, Du vil kun f2
basked fra os, hwis der bliver klaget over afgeralzen. Hvis der bliver klaget til Plankla-
genavnet over tlladelsen, skal naevnet tage stilling | sagen, fer du kan udmytte tilladel-
sen®,

Weanlig hilsen

Hans Henning Jensen
Landskabsforvalter

Waopi af denne tilladelse er sendt 16l
+  Nmrmesie nabosr
L] DM-Lakalkomite v Nials Hilker, Smedaveaj 66, 4180 Sora. E-mail: dnsoroe-sagenion.dk
«  Museaum Vastsimlland, Foren 10, 4300 Holbeak, E-mal- plani@vestmuseum.dk
«  Energinet ERransmission A8, E-mail: 3.parter@energinaldk

Bilag
= Hortovar ind og udkersal W projakiomridet
- Udialalse fra Museum Yestsielland af 07-01-20286,

Dine rettighedar

Efter databaskytietsasforordningen har du an rakka retlighader | forhold til Sore Kemmunas bahanding af
dire aplyaninger. Du kan il enlves lid bevyibe dig af reflighedems, kel sker ved al konlakla kemmunen.

Las mera om dine reflighadar her: Datateskyiielse | Sora Kommune {sorma. dk}

* H. planiovens § 62, stk. 1
& . planlovens § 60 a, sk, 2



Bilag 1 - Kort over ind og udkarsel til projektomradet.

Jedinrke b b D, Lbrops g,
Srende og 1, BraeoaTup Ay, Terdass

Sgturtrklineg
It eiatere b e pre il
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Bilag 4: Udtalelse fra Museum Vestsjeelland

Farten 10

DE-4300 Holbaek

TIf. +45 2552 83 83

E-mail: plan@vestmuseum.dk

AREKAOLOGI SE-nr. 32689760

’ Arkeologl P-nr. 1020197745

Sore Kommune Samt ejerne af matr.
Teknik, Milje og Drift, Plan og Byg Ta, 120, Larup By,
Ridhusvej 8 stenlille.

4180 Sore

Holbaek d. 07-01-2024
J.nr, MVE.PO2134

Udtalelse jf. museumslovens §23 vedr. jorddeponering pé landbrugsjord til
dyrkningsforbedring pd Orebovej 5 og 17, 4295 Stenlille. Ca. 32500 m2.
Areal jf. korthilag.

Museet har modtaget anmodning om udtalelse til planlazgningen og ans@gning om tilladelse til
jordarbejdet.

| vurderingerne er der taget udgangspunkt i at der skal ske kgrsel og afremning af muldjord og
evt, blgdbundslag, herunder kersel og afremning med dozer eller andet tungt materiel, der
pavirker lag under de afremmede.

Arkazologi/jordfund:

Ved kontrol i arkiver og kort kan vi se at arealet hvor terrenreguleringen gnskes udfert er et
dreenet naturligt vidomrade, som gennem forhistorien har ligget centralt mellem
omkringliggende forh@jninger i landskabet. Ved disse forhgjninger er der gjort registreringer og
opsamlinger af stenaldergenstande, herunder ved pkt. 54 jf. korthilag, hvor en samling flintafslag
tyder pa flintbearbejdningsplads. Ved pkt. 55 er der opsamlet fragment af en kernegkse, imens
der ved pkt. 65 og 63 er opsamlet redskaber som angiver bopladsaktiviteter | stenalderen. Fund
af hvaessesten af sandsten naer Orebo, pkt. 39, samt en brandgrav fundet ved grusgravning syd
for sagsarealet, pkt. 37, viser ydermere at der ogsa | jernalderen har vaeret bebygpelsesaktiviteter
i n@rheden.

Selv om terraenreguleringen ikke bergrer disse fundsteder, vil der erfaringsmaessigt ofte kunne
findes aktivitetsspor | vidomraderne naer de forhistariske bopladser. Det kan eksempelvis vare
ofringer og velbevarede spor efter tidligere tiders ressourceudnyttelse, fangstredskaber mm,
Disse spor vil have gunstige bevaringsforhold i lavningernes iltfattige lag, hvorfor der er risiko for
at pdelaegge varsentlig arkaologisk information ved at afrgmme gamle lavnings- og moselag.

Hvis projektet tillades og gennemfgres med forudgaende afremning af muld og evt. bledbund pa
dette areal, vil vi derfor orientere om muligheden for at sikre Dem mod udgifter i forbindelse
med standsning af jordarbejdet og anbefaler at museet kontaktes i god tid inden planlagt
jordarbejde med henblik pa at fa udfart en arkeologisk forundersegelse.

Museurn Vestsizzlland er et statcanerkendt, kulturhistorisk museum.
Museets wirkeomride er Holbaek, Kalundborg, Odsherred, Slagelse, Sord og Ringsted kommuner



Far jordarbejder har bygherre altid mulighed for at indhente det afkaeologisk ansvarlige museums udtalelse om
arkeclogiske informationer, jf, museumslovens § 25,

Herved har bygherre of entreprenar de bedste muligheder for at undgd aplanlagt standsaing af anlegsarbejdet
o undgd udgifter il arkeologisk undersegelse jf. museumslovens § 27,

Hvis museet i sin wdtalelse varderer, at der ikke findes viesentlige arkeologiske bevaringsinteresser pi arcalet, skal
evt, udgifer til nadvendig arkaeologisk undersegelse betales af Kulturministeren jf. museumslovens § 27 stk, 5.

En udtalelse fritager ikke bygherre/entreprenar fra forpligtelsen til at standse anlzgsarbejdet og underrette museet,
hvis arkaologiske lewn pitreffes, men den fritager bygherre for udgifieme til en arkeologisk undersagelse.

% Flere oplysninger findes pd Introduktion for bygherre (slks.dk) Herfra findes links til relevant
loviekst og en grundigere forklaring.

De er velkommen til at henvende Dem til museet, hvis De har spargsmal.

Med venlig hilsen
Alexander Banck
Museumsinspektar, arkzologi.

[



Kortbilag til MVE.P02134
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Omirventlige sagsareal (Sortstiplet ompamning).

I 3 Sagsareal
Fund og Fortidsminder

FundBFaortidsminder_Punkt [662]
#* Jemalder [0]
*  Qldtid [0]

Registrevede fortidvminder og arfeologiske interesser jif
signaterforklaring.

Bagprundskort: Sagshehandiingskort-hasis med
matvikelgrenser (akivelt: 07-01-2024) Kortdata fra

& Stenalder [0

Flimadatastvrelzen.
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